
 

 
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA

Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste 
e-mail: sa-fvg@beniculturali.it; pec: 

Ministero per i  beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI

Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia

 
VISTA la L. 241/90; 
VISTO il D.Lgs. 368/98; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il D.P.C.M. 19.06.2019, n.76;
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTA la nota prot. n. 1381 dd. 24.01.2018
conferisce al sottoscritto l’incarico di 
Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori eco
CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo 
ragioni della scelta del fornitore; 
ATTESA la necessità di intervenire con urgenza al fine di 
server in dotazione a questa Soprintendenza archi
CHE a tal fine è stata individuata
Petronio n. 17, che ha competenza tecnica specifica e serietà richieste nell’ambito dei 
assistenza, manutenzione e riparazione di apparecchiature
CONSIDERATO che la medesima 
in esame ed è altresì a perfetta conoscenza della rete informatica e delle apparecchiatu
uffici di questa Soprintendenza; 
VALUTATA altresì la necessità di disporre 
degli hardware e dei software al fine di garantire la continuità del 
informatiche in dotazione a questa 
RITENUTO congruo ed idoneo 
Gramaglia s.r.l.; 
CONSIDERATO che tale modalità 
economicità della spesa con lo scomputo 
parte della suddetta ditta;   
CONSIDERATO che l’importo complessivo del servizio 
esclusa; 
ACCERTATO che la disponibilità fina
spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame;
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016;
 
 

  

  
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste – TEL. 040.944135 – FAX 040.942232 – C.F.: 80018970329
pec: mbac-sa-fvg@mailcert.beniculturali.it; sito web: www.sa-fvg.archiv

 

Ministero per i  beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 

Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia
 

IL SOPRINTENDENTE 

VISTO il D.P.C.M. 19.06.2019, n.76; 

VISTA la nota prot. n. 1381 dd. 24.01.2018 del Direttore generale della Direzione generale Archivi 
l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della 

Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

ervenire con urgenza al fine di ripristinare il corretto funzionamento del 
server in dotazione a questa Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia; 

è stata individuata sul MEPA la ditta Gramaglia s.r.l., con sede legale a Trieste in Via 
che ha competenza tecnica specifica e serietà richieste nell’ambito dei 

manutenzione e riparazione di apparecchiature informatiche; 
la medesima ditta è disposta ad intervenire immediatamente per

altresì a perfetta conoscenza della rete informatica e delle apparecchiatu

VALUTATA altresì la necessità di disporre almeno di un pacchetto minimo di ore di assistenza tecnica 
al fine di garantire la continuità del funzionamento

in dotazione a questa Soprintendenza; 
 il pacchetto di assistenza di 10 ore proposto in vetrina dalla ditta 

tale modalità consente una maggior celerità dell’azione amministrativa, 
con lo scomputo del costo di chiamata per ogni singolo intervento effettuato

che l’importo complessivo del servizio sopra specificato è pari ad 

onibilità finanziaria sul pertinente Cap. 7683/1 è congrua per accogliere la 
spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

C.F.: 80018970329 
fvg.archivi.beniculturali.it 

Ministero per i  beni e le attività culturali e per il turismo  
Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia 

della Direzione generale Archivi che 
funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della 

, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
nomici e delle offerte; 

che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

ripristinare il corretto funzionamento del 
 

con sede legale a Trieste in Via 
che ha competenza tecnica specifica e serietà richieste nell’ambito dei servizi di 

tervenire immediatamente per la manutenzione 
altresì a perfetta conoscenza della rete informatica e delle apparecchiature installate negli 

di un pacchetto minimo di ore di assistenza tecnica 
funzionamento delle apparecchiature 

proposto in vetrina dalla ditta 

one amministrativa, nonché di 
per ogni singolo intervento effettuato da 

o è pari ad € 400,00 IVA 

è congrua per accogliere la 

MIBACT_SA-FVG_UO1|09/12/2019|0002408-I| [25.19.04/1/2019]



  

  
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste – TEL. 040.944135 – FAX 040.942232 – C.F.: 80018970329 
e-mail: sa-fvg@beniculturali.it; pec: mbac-sa-fvg@mailcert.beniculturali.it; sito web: www.sa-fvg.archivi.beniculturali.it 

  
- di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, il servizio di 
assistenza tecnica hardware e software (pacchetto 10 ore) alle apparecchiature informatiche della 
Soprintendenza alla ditta Gramaglia s.r.l., C.F. 00751010323, mediante ordine diretto di acquisto sul 
MEPA, per un importo complessivo pari ad € 400,00, IVA esclusa. 
- che il costo complessivo dell’affidamento pari ad € 488,00, IVA inclusa graverà sul Cap. 7683/1, di cui 
si attesta la disponibilità. 
 
Trieste, 09.12.2919.                
 
 
 
        IL SOPRINTENDENTE ARCHIVISTICO 

   dott. Viviano Iazzetti 


		2019-12-09T11:05:32+0000
	IAZZETTI VIVIANO




